
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
Я Р О С Л А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2017 № 4435

О размере платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в муниципальных образовательных организациях

В соответствии со статьей 65 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ярославской области 
от 10.07.2013 № 829-п «Об установлении среднего и максимального размеров 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в государственных 
и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность», постановлением Администрации ЯМР от 05.05.2017 № 1639 
«Об утверждении методики расчета размера родительской платы за присмотр 
и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях 
ЯМР», Администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2018 плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, в размере:

- 127 рублей в день в группах с 10 и 10,5 - часовым пребыванием детей 
(режим сокращенного дня);

- 143 рубля в день в группах с 12 - часовым пребыванием детей (режим 
полного дня).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Ярославского муниципального района от 16.12.2015 № 3463
«Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми 
дошкольного возраста в образовательных организациях ЯМР».

3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».



4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации ЯМР по социальной политике Е.В.Мартышкину.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Г лава Ярославского 
муниципального ра: Н.В.Золотников


